2661.

1311 Mai 15 Prohn.

Fürst Wizlaw HL von Rügen verleiht dem Stralsunder Bürger Johann von Meppen, sowie 
dessen Gattin, Söhnen und Bruder das Dorf Luppat.

Wiz(laus) dei gracia princeps Ruyanorum omnibus Christi fidelibus presencia visuris vel 
audituris salutem in omnium salvatore. Noverint universi presencium inspectores, quod nos 
matura deliberatione prehabita nobis dilectis Iohanni de Meppen, burgensi in Stralessunt, ac 
eius uxori dicte Svenneke, Gherardo, Hermanno, filiis suis, Hermanne, fratri suo, eorumque 
veris heredibus contulimus in solidum sive coniuncta manu villam Luppate vero iure homagii 
sine omni servitio cum omnibus suis attinendis infra terminos ipsius ville contentis, scilicet 
pascuis, pratis, rubis, agris cultis pariter et colendis, etiam cum omnibus fructibus, qui nunc 
sunt in dictis bonis et in perpetuum poterunt provenire ex eisdem industria vel natura cum 
omni comodo perpetue possidendam. In cuius rei testimonium presentem litteram sigilli nostri 
munimine duximus roborandam. Testes vero huius rei sunt Si(fridus) de Plone, Er(nestus) 
Budde, advocatus noster, Otto de Plone, Ar(noldus) de Vitzen, Hinricus cum Piate, Reyn(fridus) 
Penitze, Thi(dericus) Sukow, Er(nestus) de Hoykenhagen, Hermannus de Wokenscede, Nico(laus) 
de Divitze, noster marscalcus, milites nostri fideles, Otto Slore, plebanus in Lundis, Nico(laus) 
Starkow, plebanus in Bard, nostre curie notarius, Albertus Pinguis, noster sedaris, Thidemanus 
Travenemunde et alii quam plures fide digni. Actum et datum in castro nostro Peron anno 
domini M° CCC0 XI0 , -in sabbato ante ascensionemx) domini nostri plasmatoris.

0 ascencionem. Codex.
Nach dem Codex Rugianus Bl. 33 v Nr. 112.
Gedruckt Fabricius IV 2 S. 14 Nr. CCCCIV (615).

2662.

1311 Mai 22 Stettin.

Bischof Heinrich von Camin gibt dem Kloster Zehden die Pfarrkirchen zu Dölzig, Wrechow, 

Nordhausen und Wubiser als Tafelgüter.

Heynricus dei gracia Caminensis ecclesie episcopus universis Christi fidelibus presentem 
literam intuentibus salutem in omnium salvatore. Quoniam habere memoriam omnium potius 
est divinitatis quam humanitatis, necesse est, ea instrumentis publicis confirmari et, ut quod 

Pammerschr» Urkundenbnch, Band V. 2

10 1311.

robur accipiat, dignum est, confirmacionis beneficio suffragari. Ad noticiam igitur omnium 
cupimus pervenire, quod ad nostram venerint presenciam dilectus nobis Adolfus, prepositus, et 
Mecht(ildis), abbatissa sanctimonialium cenobii in Cedena, nobis exponentes, quod propter 
tenuitatem reddituum seu proventuum suorum persone claustri sui non sufficiant sustentari, 
unde cum consilio discretorum de unanimi consensu conventus sui decreverint pensionem 
annualem ecclesiarum subscriptarum, videlicet Dolseke, Wrech, Narthusen et Wobiser, quarum 
ius patronatus ad eosdem scilicet prepositum, abbatissam et conventum sanctimonialium in 
Cedena dinoscitur pertinere, usui suorum perpetue ad mensam conventus ibidem apponere et 
assignare, de profatis ecclesiis vicarias perpetuas statuendo. Quam ob rem attendus exorarunt, 
ut ipsorum paupertatem inspicientes ordinationem seu statutum supradictum propter deum 
confirmare auctoritate ordinaria dignaremur. Ipsorum igitur piis precibus inclinati attendentes, 
quod, cum a nobis petitur, quod iustum fuit et honestum, tam vigor equitatis, quam ordo rationis 
exigit, ut id per sollicitudinem nostri officii ad effectum debitum perducatur, statutum seu 
ordinationem prehabitam approbamus atque eam auctoritate ordinaria in nomine domini presen- 
tibus confirmamus, pensionem dictarum ecclesiarum debitam ad usus domini . . prepositi et 
conventus presentibus assignantes, inhibentes nichilominus sub pena anathematis, ne quispiam 
huiusmodi ordinationem ac prenotatam nostram confirmationem molestare aut infringere audeat 
quoquo modo. In horum evidentiam singulorum presentem literam exinde confectam nostri 
sigilli munimine fecimus communiri. Datum Stetyn anno domini M° CGC0 XI°, sabbato post 
festum ascensionis dominice.

Nach einem in Kupfer gestochenen Faksimile des Originals im Staatsarchive zu Stettin s. r. Allgern. geistl. 
Urkunden. An dem Originale hing das beschädigte Siegel des Ausstellers an Seidenfäden.

Gedruckt (Oelrichs), Beyträge zur Brandenburg. Gesch. S. 28; Riedel, Cod. dipl. Brand. I 24 S. 10 Nr. 14.

2663.

1311 um Mai 30.

Giso Wollenweber verfügt vor Antritt seiner Wallfahrt über sein Haus und vermacht den Kirchen 
Greifswalds für den Fall seines Todes Renten.

Coram nobis comparait Ghiso Laneustextor, proponens passagium peragere in honore beati 
lacobi apostoli, assignando patri Marquardo hereditatem suam sitam in nova civitate, si vivus 
de via non redierit, ad tempora sue vite. Mortuo eo patre, dicta hereditas iure hereditario 
redibit ad alios pueros dicti Marquardi et ad fratres et sorores predicti Ghisonis, nec idem paterx) 
istorum puerorum, videlicet Marquardus2), dictam hereditatem vendere nec exponere potest temporibus 
sue vite. Item, si predictus Giso de via non rediret, et mortuo eo patre predicto, idem Giso 
assignavit ecclesiis in civitate Gripeswold, videlicet beato lacobo VIII marcas, fratribus maioribus 
II marcas, sancto Spiritui II marcas, sancto Nicolao II marcas, ecclesie domine nostre II marcas, 
fratribus minoribus II marcas, sancto Georrio II marcas. Item, si predicta hereditas ex in
fortunio consumeretur, quod absit, dictis ecclesiis sicut parentibus de nummero (?) marcarum 
deperiret. Actum circa penthecostes anno supradicto.

x) patri. Stadtbuch. 2) Marquardo. Stadtbuch.

Rach dem ältesten Greifswalder Stadtbuche (Liber memorabil. XIV) Bl. 36.

2664.

1311 um Juni 24.

Gertrud, Witwe des Heinrich vom Rhein, mietet auf drei Jahre das dem Heiligen Geist-Hospital 
gehörige Haus gegenüber der St. Nikolaikirche zu Greifswald.

Anno domini M° CCC0 XI0 a festo beati Michahelis ad tres annos convenit relicta Hynrici 
de Reno bone memorie, domina Ghertrudis, domum sancti Spiritus in opposito beati Nicolai, in 
qua1) idem Hynricus obiit, ita quod primo anno dabit pro eadem domo IIIIor marcas de(nariorum), 
aliis vero duobus annis dabit pro quolibet anno W1® marcas. Primo anno elapso, si aliquis 
dictam domum postea emere voluerit ad tempora2) sue vite, talis conventio cum predicta domina 
cassaretur, dummodo ei prius prodiceretur per quartale. Actum circa festum beati Iohannis 
baptiste anno supradicto.

i) quo. Stadtbuch. 2) tempore. Stadtbuch.

Nach dem ältesten Greifswalder Stadtbuche (Liber memorabit. XIV) Bl. 36 v.

Auszug gedruckt Pommersche Genealogien IV S. 49.